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 لیگ برتر
آرسنال 2 – وست برومویچ صفر

 لالیگا
بتیس 4 – لوانته صفر

 لیگ قهرمانان اروپا
قره باغ اقدم – رم

بازل – بنفیکا
زسکامسکو – منچستریونایتد
پاری سن ژرمن – بایرن مونیخ

اندرلخت – سلتیک
اتلتیکومادرید – چلسی
اسپورتینگ – بارسلونا

یوونتوس – المپیاکوس

 فردا
گسترش فولاد – تراکتورسازی

سیاه جامگان – پیکان
پارس جنوبی جم – پدیده

با عبور از رایان گیگز
بری رکورددار بازی در لیگ 

برتر شد
گرت بری دوشنبه شب در ترکیب اصلی وست 
برومویچ بــه میدان رفت تا رکورد افســانه ای 
رایــان گیگز را جابه جا کنــد. به این ترتیب او 
حالا رکورددار بازی در لیگ برتر انگلیس است. 
بری دوشــنبه شب برای ششصد وسی وسومین 
بــار در لیگ برتر انگلیس بــه میدان رفت. در 
عیــن حال او بــا ۶۰۱ بار حضــور در ترکیب 
اصلی، از این منظر هم رکورددار اســت. بری 
۳۶۵ بازی برای اســتون ویلا، ۱۳2 بازی برای 
منچسترسیتی، ۱۳۱ بازی برای اورتون و البته 
۵ بازی برای وســت برومویچ در لیگ برتر به 
میدان رفته اســت. این بازیکــن باتجربه بین 
نوامبر 2۰۰4 تا آگوست 2۰۱۰، در 2۰۷ بازی 
لیگ برتری بــه میدان رفت بدون آن که حتی 
یک بار هم تعویض شــود. بری بعد از رسیدن 
به این رکورد گفت: »قطعا لحظه خوشــایندی 
اســت. مفتخرم که به این رکورد رسیده ام ولی 
تلاش می کنــم خیلی روی این موضوع تمرکز 
نکنم و به فکر بازی ام در زمین فوتبال باشم.« 
این بازیکن ۳۶ ســاله اولین بار در سال ۱۹۹۸ 
در لیــگ برتر به میدان رفــت. او در آن زمان 
در ســن ۱۷ ســالگی با پیراهن ویــلا مقابل 

شفیلدونزدی به زمین رفت. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر ایران

گزارش

همانطور که از چند روز قبل اعلام شــده بود رضا قوچان نژاد به 
عنوان یکی از محبوب ترین و در عین حال کلیدی ترین ستاره  این 
فصل باشگاه هیرنوین توسط شبکه زیگواسپورت برای شرکت در 
شوی تلویزیونی PepTalk دعوت شده بود که این برنامه دوشنبه 
شب به روی آنتن رفت. گوچی در حضور 90 دقیقه ای خود در این 
شو به سوالات مجری سرشناس این برنامه پاسخ گفت. این شوی 
تلویزیونی که هر هفته میزبان چهره های برتر ورزشی و سینمایی 

هلند است، تماشاگران و طرفداران بسیار زیادی دارد. 

عکس نوشت

شانگهای – اوراواردز

لیگ قهرمانان آسیا

آندره آ آنیلی، مدیر باشــگاه یوونتــوس به خاطر 
تخلــف در فروش بلیــت با محرومیت از ســوی 
فدراسیون فوتبال آتزوری مواجه شد اما این حکم تاثیر مهمی در 
فعالیت هایش نخواهد داشت. حساسیت عجیب فدراسیون فوتبال 
ایتالیا روی نحــوه فروش بلیت بازی هــای یوونتوس به برخی از 
طرفداران افراطی، در نهایت گریبان آندره آ آنیلی را گرفت تا رئیس 
باشگاه یوونتوس برای یک سال از همراهی تیمش محروم شود. به 
گزارش گاتزتا دلواسپورت، بازپرس به خاطر تخلف آنیلی در اهدای 
بلیت رایگان به اولتراهای باشگاه یوونتوس خواستار محرومیت 2 

سال و نیمه وی، جریمه ۵۰ هزار یورویی، محرومیت یوونتوس از 
تماشاگر در 2 بازی و بستن جایگاه کوروا تا پایان فصل بود؛ اتفاقی 
کــه البته رخ نداد. طی حکم نهایی، محرومیت آنیلی یک ســال 
اســت که قابل اعتراض خواهد بــود. همچنین او به جریمه ۳۰۰ 
هزار یورویی محکوم شــده است. باشگاه یوونتوس در این پرونده 
بی گناه است و جریمه ای شــامل این تیم نشده است. محرومیت 
آندره آ آنیلی تاثیری در سمت او به عنوان رئیس باشگاه یوونتوس 
یا رئیس کمیته باشگاه های اروپا یا عضو کمیته اجرایی یوفا ندارد و 
او به فعالیت خود ادامه خواهد داد. یوونتوس همچنین انتظار دارد 

در دادگاه تجدیدنظــر حتی این جریمه را هم منتفی کند. آنیلی 
طبق این حکم، نمی تواند تا یک سال در جلسات فدراسیون فوتبال 
ایتالیا شرکت کند و به عنوان رئیس یوونتوس شناخته نخواهد شد 
اما می تواند نماینده اش را به جلسات بفرستد. برخی از اولتراهایی 
که از آنیلی بلیت دریافت کرده بودند، چند ماه قبل به دلیل ارتباط 
با جرایم سازمان یافته دستگیر شــده بودند اما دادگاه ایتالیا قویا 
رابطه آندره آ آنیلــی با مافیا را رد و چنین ادعایی را کذب محض 
خوانــد. محرومیت آنیلی از همراهی یوونتوس به خاطر تخلف در 

فروش بلیت است که قابل اعتراض خواهد بود. 

محرومیت یک ساله آنیلی از همراهی بانوی پیر تخلف در فروش بلیت کار دست مدیر یووه داد

ژابی آلونسو، ستاره سابق تیم ملی اسپانیا مدعی شد که قصد دارد مربیگری را به زودی آغاز کند. آلونسوی 
۳۵ ســاله که در تیم های سوسیداد، رئال مادرید، لیورپول و بایرن بازی کرده در پایان فصل گذشته از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد. با این حال او تایید کرد که فصل جدیدی از زندگی اش با ورود به عرصه مربیگری آغاز 
خواهد شد. او در صفحه اینستاگرامش اعلام کرد که آماده ورود به دنیای مربیگری است و در کلیپی خطاب به 
هوادارانش گفت: »پس از ۱۷ سال می خواهم گام دیگری در کارنامه ورزشی ام بردارم. تصمیم گرفته ام که وارد 
دنیای مربیگری شوم. به زودی متوجه همه چیز خواهید شد.« آلونسو 2 قهرمانی چمپیونزلیگ، یک قهرمانی 

لالیگا، ۳ قهرمانی بوندس لیگا، 2 قهرمانی یورو و یک قهرمانی جام جهانی را در کارنامه اش دارد.

نرخ گل به ازای دقایق بازی، یکی از بهترین آمارها برای بررسی توانایی های مهاجمان فوتبال است. 
بررســی آمار ۵ مهاجم برتر ۵ لیگ معتبر اروپا در این زمینه نشــان می دهد که دیبالا در صدر این 
لیســت قرار دارد. پائولــو دیبالا با آمار باورنکردنی یک گل در هــر 4۷ دقیقه )۱۰ گل در ۶ بازی( 
بهترین مهاجم اروپا در این زمینه محســوب می شود. رادامل فالکائو، مهاجم موناکو با ۱۱ گل در ۷ 
بــازی و آمار یک گل در هر ۵2 دقیقه، جایــگاه دوم را در اختیار دارد. بعد از این 2 بازیکن، لیونل 
مســی از بارسلونا با ۹ گل در ۶ بازی قرار دارد و رده های بعدی را نیز اوبامیانگ با ۸ گل در ۶ بازی 

و چیرو ایموبیله با آماری مشابه اوبامیانگ در اختیار دارند. تنها فرق بین آن ها دقایق بازی است.

آلونسو: وارد دنیای مربیگری می شوم بهترین بازیکنان اروپا از نظر نرخ گل

بهترین حربه برای متوقف کردن مسی؛ 
»نشان کردن«!

از زمان ظهور مســی در دنیای فوتبال مربیان 
بــا توجه به کیفیت بی نظیــری که این اعجوبه 
در دریبل زنــی، پــاس کلیدی و خلق موقعیت دارد و بدون هیچ شــکی 
مهمترین بازیکن بارســلونا محسوب می شود، به دنبال راهی برای خنثی 
کردن یا به حداقل رســاندن خطر حضور ایــن بازیکن در میدان بودند. 
راه های بســیار زیادی در این سال ها به نمایش گذاشته شد و البته قریب 
به اتفاق آن ها به شکســت منجر شد. اما پابلو مافئوی جوان بار دیگر این 
فرضیه که یارگیری نفر به نفر یا به اصطلاح »نشــان کردن« بهترین راه 
برای مقابله با مســی است را تقویت کرد. بارســا با ۳ گل خیرونا را برد 
و بــه روند پیروزی هــای پیاپی اش در لالیگا ادامه داد اما مســی فروغی 
نداشــت. لئو تا حدودی در بازیسازی تیمش شــرکت کرد اما منظور از 
فروغ همیشگی انتظاری است که از بازیکنی در سطح او می رود اما مارک 
کردن مسی چیز جدیدی نیست. این اتفاق پیش تر نیز به کرات رخ داده 
بود. آخرین مورد آن به سوپرکاپ اسپانیا برمی گردد؛ جایی که زیدان در 
نوکمپ کواچیچ را یار مستقیم مسی قرار داد و با توجه به آنچه در زمین 
گذشــت، نمی توان گفت که ایده ناموفقی بود. مســی آن شب هم فروغ 
همیشگی را نداشت. سوکراتیس، په په و بالنزیاگا از جمله بازیکنانی بودند 
که به عنوان یار مستقیم لئو مسی در میدان حاضر شدند. میزان موفقیت 
آن ها در مهار این اعجوبه نیز چندان کم نبود. گرچه اگر شب، شب مسی 
باشد بلایی که ســر اتلتیک بیلبائو در فینال کوپا دل ری آمد، بر سر تیم 
شما می آید و مارک کردن او چندان دردی از شما دوا نخواهد کرد. حالا 
دیگر مســی و والورده خیلی خوب می دانند که شاید مارک کردن به یک 
متــد رایج در میان حریفان تبدیل شــود. فــارغ از این که مارک کردن، 
ضررهای فراوانی نیز برای تیم مدافع به همراه دارد و فرد یارگیری شــده 
می توانــد با چند جابه جایی فضای زیادی را بــرای دیگر هم تیمی هایش 
ایجاد کند، کم فروغ شــدن مســی هم ضررهای زیادی را برای بارسا به 
همراه خواهد داشت. بدون شک چنین تاکتیکی نیاز به یک ضد تاکتیک 
هم دارد. ماموریت بعدی مســی و والورده از حالا مشــخص است. هیچ 
بعید نیست در بازی امشب برابر اسپورتینگ نیز ژرژ ژسوس از این حربه 
اســتفاده کند. این که دفاع نفر به نفر با مسی تا چه اندازه جواب می دهد 
را باید در زمین بازی مشــاهده کرد اما ســابقه نشان داده لئو در چنین 

شرایطی آن درخشش همیشگی را ندارد. 

منبع: روزنامه مارکا 

تحلیل روز

پایان هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا

 امشــب با انجام ۸ بازی دیگر 
هفتــه دوم مرحلــه گروهــی 
رقابت هــای لیگ قهرمانــان اروپا بــه اتمام 
می رسد. در بازی های امشب تیم های 4 گروه 
اول رقابت ها طبق برنامه به مصاف رقبای خود 
خواهند رفت. در ادامه این مطلب قصد داریم 

نگاهی داشته باشیم به بازی های امشب.
A گروه 

منچســتریونایتد بعــد از 2 فصــل غیبت در 
لیگ قهرمانان اروپا شــروع خوبی داشــته و 
توانســته با پیــروزی ۳ - صفــر مقابل بازل 
به عنوان صدرنشــین گروه پا بــه هفته دوم 
رقابت ها بگذارد. با توجه به نمایش های خوب 
من یونایتد در لیگ برتر مسلما باید این تیم را 
شانس اول صعود از این گروه دانست. شیاطین 
سرخ در دومین بازی خود میهمان زسکامسکو 
هستند. در دیگر بازی این گروه بازل در خانه 
میزبان بنفیکایی اســت که بازی اول خود را 
واگذار کرده و برای زنده نگه داشــتن شانس 
صعود به پیــروزی در این بازی خارج از خانه 

نیاز دارد. 
B گروه 

امشــب در این گروه شاهد یکی از فینال های 

مرحلــه گروهی خواهیم بود. قــرار گرفتن 2 
تیم بایرن مونیخ و پاری ســن ژرمن مقابل هم 
که جزو مدعیان قهرمانی این فصل محســوب 
می شــوند در یک گروه مطمئنا جذابیت های 
زیادی خواهد داشــت. بایرن فصل گذشــته 
نتوانست بعد از مدت ها به جمع 4 تیم نهایی 
لیگ قهرمانان صعود کنــد و این برای تیمی 
که کارلــو آنچلوتی- متخصــص قهرمانی در 
چمپیونزلیــگ- هدایــت آن را برعهده دارد 
یک ناکامی محســوب می شود. حالا بایرنی ها 
باید مقابل پاری ســن ژرمن پرستاره و مدعی 
خودی نشــان دهند. عدم حضور مانوئل نویر 
مقابل ستاره های خط حمله پاریسی ها حسابی 
هواداران بایرن را نگران کرده و ممکن اســت 
حضــور دروازه بان پراشــتباهی مثل اولرایش 
برای آنچلوتی دردسرســاز شود. مسلما نتیجه 
بازی مســتقیم بایرن و پاری سن ژرمن در این 
گروه می تواند تعیین کننده صدرنشــین و تیم 
دوم گروه در پایان مرحله گروهی باشــد. در 
دیگــر بازی این گــروه اندرلخت و ســلتیک 
رودرروی هم قــرار می گیرند. این 2 تیم بعید 
اســت بتوانند دردســر زیادی بــرای بایرن و 
پی اس جی ایجاد کنند امــا رقابت آن ها برای 

کسب سهمیه لیگ اروپا می تواند جذاب باشد. 
C گروه 

چلسی که فصل گذشته در رقابت های اروپایی 
حضور نداشــت، این فصل بــه عنوان قهرمان 
انگلیــس پای بــه لیگ قهرمانان گذاشــته و 
ایــن کار این تیــم در رقابت هــای داخلی را 
هم دشــوارتر می کند. چلسی کارش را با برد 
۶ - صفر مقابل قره باغ شــروع کرده اما آزمون 
اصلی کونته و شــاگردانش امشب در ورزشگاه 
متروپولیتانو خواهد بود؛ جایی که باید مقابل 
اتلتیکومادریــد و آنتونیو کونتــه قرار بگیرند. 
اتلتیکومادرید که در 4 فصل گذشته 2 بار به 
فینال رسیده، مطمئنا حریف سرسختی برای 
چلسی خواهد بود. هرچند تیم دیگو سیمئونه 
بــه دلیل محرومیــت از نقل وانتقالات ممکن 
است به اندازه فصول قبل درخشان ظاهر نشود 
اما بازی بســته و دوندگی بــالای مادریدی ها 
می تواند هر تیمی را به دردسر بیندازد. امشب 
در همین گروه، رم مقابل قره باغ بازی آســانی 

خواهد داشت و بعد از تساوی بدون گل مقابل 
اتلتیکو احتمالا شاگردان اوزه بیو دی فرانچسکو 
می توانند اولین برد خــود در رقابت های این 

فصل لیگ قهرمانان را جشن بگیرند. 
D گروه 

بارســلونا با پیروزی ۳ - صفر مقابل یوونتوس 
توانســت بهترین شــروع ممکن را در فصل 
جدید لیــگ قهرمانان داشــته باشــد. حالا 
شــاگردان والورده در دومین بــازی خود به 
مصاف اســپورتینگ خواهند رفت. تا به امروز 
جای خالی نیمار در بارســا احســاس نشده و 
شــروع فوق العاده آبی اناری ها در لالیگا و لیگ 
قهرمانان باعث شــده تا همه این تیم را یکی 
از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی بدانند. 
در دیگر بازی این گــروه یوونتوس در تورین 
پذیــرای المپیاکوس خواهد بــود و اگر اتفاق 
عجیبی رخ ندهد قهرمان فصل گذشته فوتبال 
ایتالیا می تواند امشــب اولین ۳ امتیاز خودش 

در لیگ قهرمانان را دشت کند. 

نمایش بزرگ در پاریس

رمزگشایی از 
علت غیبت 

نیمار در بازی 
با مون پلیه

نیمار، فوق ســتاره برزیلی پاری سن ژرمن در حالی بازی 
تیمش مقابل مون پلیه را از دســت داد که در تمرینات 
روز قبل از بازی، توسط حاتم بن عرفا مصدوم شده بود. 
گرچه »نی« به بازی امشب تیمش در لیگ قهرمانان اروپا 
با بایرن مونیخ می رسد. به گزارش اکیپ، گران قیمت ترین 
فوتبالیســت تاریخ، بازی این هفتــه پی اس جی مقابل 
مون پلیه را از دســت داد؛ جایی که نوار بردهای پیاپی 

پاریسی ها قطع شد و بازی با تساوی بدون گل به پایان 
رسید. غیبت نیمار در این بازی، موجی از شایعات را به 
سمت پاریس سرازیر کرد. همه فکر می کردند غیبت این 
فوق ستاره به اختلافش با ادینسون کاوانی بر سر ضربات 
آزاد و پنالتــی برمی گردد که در بــازی برابر لیون نمود 
عینی پیدا کرد و حتی به رختکن هم کشــیده شد. اما 
واقعیت همان چیزی اســت که باشگاه اعلام کرد. نیمار 

واقعا مصدوم بود. او در تمرینات روز قبل از بازی با مون 
پلیه توســط حاتم بن عرفا و طی یک حرکت سهوی از 
ناحیه مچ پا آسیب می بیند. امری هم با توجه به در پیش 
بودن بازی برابر بایرن مونیخ ریسک نمی کند و نیمار را از 
لیست بازی با مون پلیه خط می زند. گرچه مصدومیت 
نیمار چندان جــدی نبود و او قطعا به بازی حســاس 

خانگی مقابل باواریایی ها خواهد رسید. 


